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REPUBLIKAEKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

Kuvendi i Komunés

Nr.02/__

Daté: 31.01.2024

NE bazé té€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (d,e), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 2008" , né bazé t& nenit 13, nenit
23, t& Statutit 18 Komunés s& Malishevés nr.02/441 dat&:14.09.2023, Kuvendi i Komunés sé& Malishevés
né mbledhjen e -1- (paré) té rregullt t&€ mbajtur me daté: 26.01.2024 merr k&ts:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KUVENDIT PER VITIN 2023

|.Miratohet Raporti i punés nr.02/18 dat#:12.01.2024 i Kuvendit komunal t& Malishevés pér vitin 2023.

2.Raporti i punés pérfshing gjithé punén dhe aktivitetet e organizuara pér vitin 2023 nga Kuvendi
komunal i Malishevés.

3. Pjesé perbérse e kétij vendimi &shté Raporti i punés sé& Kuvendit pér vitin 2023.
4, Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kuvendi i Komunés, pérmes Komitetit pér Komunitete.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit & Komunés s& Malishevé&s ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas
dérgimit n€ auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 1& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve t&
Komunave, dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.
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.

Kuvendi i Komunés

Nr.02/__

Daté: 31.01.2024

Ne bazé té nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (d,e), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 2008” , n& bazé t& nenit 13, nenit
23, t& Statutit t8 Komunés sé Malishevés nr.02/44] daté:14.09.2023, Kuvendi i Komunés s& Malishevés
né mbledhjen e -1- (paré) té rregullt t& mbajtur me daté: 26.01.2024 merr kété:

. VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KUVENDIT PER VITIN 2023

1.Miratohet Raporti i punés nr.02/18 daté:12.01.2024 i Kuvendit komunal t& Malishevés pér vitin 2023.

2.Raporti i punés pérfshing gjith& puné&n dhe aktivitetet e organizuara pér vitin 2023 nga Kuvendi
komunal i Malishevés,

3. Pjesé pérbérse e kétij vendimi &sht& Raporti i punés s& Kuvendit pér vitin 2023.
4. Pér zbatimin e kéti vendimi do & kujdeset Kuvendi i Komunégs, pérmes Komitetit pér Komunitete.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komungs s& Malishevés ky vendim hyn& né fuqi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 p&r Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve t&
Komunave, dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.
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KUVENDI I KOMUNIS SE MALISHEVES

ZYRA E KRYESUESIT
PER : KUVENDIN KOMUNAL MALISHEVE

NEPERMJET :KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

KOPJE : KRYETARIT TE KOMUNI"L‘S Z.EKREM KASTRATI
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LENDA : RAPORT MBI PUNEN E KUVENDIT TE KOMUNES Si
MALISHEVES PER VITIN 2023 ( Janar- Dhjetor )

Malishevé, Janar 2024



Mbledhja e —I- (paré) e rregullt, daté:30.01.2023

1.Vendimi nr.02/58 daté:07.02.2023, pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit pér qytetarét me rastin e
humbjes (vdekjes) s& anétaréve t& familjes, né komunén e Malishevés pér vitin 2023,

2.Vendimi nr.02/59 dat&:07.02.2023, pér zévendésimin e anétarit t€ Komisionit komunal té
Aksionaréve.

3.Vendimi nr.02/60 dat&:07.02.2023, propozimi i anétaréve t€ subjektit politik NISMA-dega né
Malishevé, né lidhje me miratimin e kérkesés s¢ Qendrés Gjenocidi né Kosové, Plagé e Hapur, té
pércaktohet “Lulékuqja me katér petale t& béhet simbol UNIK pérkujtimor i gjenocidit né
Kosové.

4 Vendimi nr.02/61 daté:07.02.2023, miratohet kérkesa e Drejtorisé sé Gjeodezis pér miratim
paraprak té listés sé veqanté té pronave té& paluajtshme t& komunés qé€ planifikohen pér dhénien
né shfrytézim pér vitin 2023.

5.Vendimi nr.02/62 , shfuqizohet vendimi nr.02/319 dat&: 30.06.2023, pér ndarjen e mjeteve
financiare pér klubin e futbollit FC Malisheva.

6.Vendimi nr.02/63 daté:07.02.2023, shfuqizohet vendimi nr.02/499 daté:23.10.2022, pér
rregullimin e varrezave publike né fshatin Shkozg.

7.Vendimi nr.02/64 dat&:07.02.2023, shfuqizohet vendimi nr.02/222 dat#:05.05.2022, pér
Rregulloren pér ndarjen e subvencioneve dhe granteve pér ndérmarrjet e vogla dhe t€ mesme e
miratuar n& mbledhjen e Kuvendit t& Komunés daté:28.04.2022.

8.Vendimi nr.02/65 daté:07.02.2023, pér projekt Rregulloren p&r Shérbime Publike Komunale
9.Vendimi nr.02/66 dat&:07.02.2023, pér ndryshim dhe plotésimin € vendimit nr.02/222
daté:05.05.2022.

10.Vendimi nr.02/67 daté:07.02.2023, miratohet kérkesa nr.02/598 daté:01.12.2022 e parashtruar
nga Sanije Morina nga fshati Guriq, pér mbéshtetje financiare n€ shumé prej 2.000E, pér trajtim
shéndetésor.

[ 1. Vendimi nr.02/68 dat&:07.02.2023, pér ndarjen e mjetve financiare né shumén prej 2.000.00
dymije euro pér Ibadele Dema nga fshati Mlegan, pér trajtim shéndetésor.

12. Vendimi nr.02/69 daté”07.02.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumén prej 2.000.00

dymijé euro pér Arife Begaj nga fshati Banjé, pér trajtim shéndetésor.



13.Vendimi nr.02/70 dat&:07.02.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumén prej 2.000.00
dymije euro, pér Ajne Krasniqi nga fshati Bubavec, pér mbéshtetje financiare, pér trajtim
shéndetésor.

14.Vendimi nr.02/71 daté:07.02.2023 pér formimin e Komisionit pér emértimin e rrugéve té€ reja.
15.Vendimi nr.02/72 daté:07.02.2023 pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Késhillave
Lokale né komunén e Malishevés.

16.Vendimi nr.02/82 datg:10.02.2023, pér anulimin e vendimeve t&€ Kuvendit t&¢ Komungs sé&

Malishevés, t& marra me daté:30.12.2022.
Mbledhja e dyté e rregullt e mbajtur me daté:28.02.2023

1.Vendimi nr.02/115/2 daté:03.03.2023, miratohet kérkesa nr.02/45 dat&:20.01.2023 ¢
parashtruar nga Liman Toplana nga fshati Kijevé pér mbéshtetje financiare ne shumén prej
2.000E pér trajtim shéndetésor té bashkéshortes sé tij.

2.Vendimi nr.02/1 16 dat&:03.03.2023, pér mbéshtetje financiare pér Samir Mazreku né shumén
prej 4.000.00 katérmijé euro, pér mbulimin e shpenzimeve t€ shkaktuara né fermén e tij nga
fatkeqésité natyrore.

3.Vendimi nr.02/117 dat&:03.03.2023, pér miratimin e Raportit t& punés té Komitetit pér familje
té Déshmoréve, Invalidéve, dhe Veteranéve t& UCK-sé dhe Martiréve té luftés pér vitin 2022.
4. Vendimi nr.02/1 18 daté:03.03.2023, pér miratimin e Planit t& pungs t& Komuniteteve pér vitin
2023.

5. Vendimi nr.02/119/2, miratohet kérkesa nr.02/393 daté:19.09.2022 e parashtruar nga Maliq
Kryeziu nga fshati Bubavec pér mbéshtetje financiare né shumén prej 2.000E pér trajtim
shéndetésor.

6.Vendimi nr.02/120/2 dat&:03.03.2023, e parashtruar nga Agron Morina nga fshati Jovig, pet
mbéshtetje finanicare né shumén prej 2.000E pér trajtim shéndetésor.

7.Vendimi nr.02/121/2 daté:03.03.2023, miratohet kérkesa nr.02/09 daté:27.02.2023 e
parashtruar nga Florim Morina nga fshati Gullbovc pér mbéshtetje financiare né shumén pre)
2.000.00E pér trajtim shéndetésor.

8.Vendimi nr.02/122/2, miratohet kérkesa nr.02/83 daté:13.01.2023 e parashtruar nga Edonjcta
Krasniqi nga fshati Llashkadrenoc, pér mbéshtetje financiare né shumén prej 2.000E pér trajtim

9. Vendimi nr.02/123/2 daté:03.03.2023 miratchet kérkesa nr.02/55 dat&;:01.02.2023 e



parashtruar nga Ajshe Krasniqi nga fshati Damanek pér mbéshtetje financiare prej 2.000E pér
trajtim shéndetésor.

10. Vendimi nr.02/124 daté&:03.03.2023, pér miratimin e Planit t& punés t& Komitetit pér arsim,
kulturg, rini dhe sport pér vitin 2023.

[ 1.Vendimi nr.02/125 dat&:03.03.2023, pér miratimin e Planit t& punés t&¢ Komisionit komunal té
Aksionaréve pér ndérmarrjen publike EKO-REGJIONI SH.A, Prizren, Njésia n€ Malishevé.

12. Vendimi nr.02/126 dat&:03.03.2023, pér miratimin e Raportit t& punés t€ Komitetit p&r

shéndet&si, mirégenie sociale dhe persona me afiési té veganta.

Mbledhja e -11I- e rregullt daté:30.03.2023

I.Vendimi nr.02/183 dat&é:04.04.2023, miratohet Rregullorja pér Transportin Publik Urban, né
territorin e komunés s€ Malishevés.

2.Vendimi nr.02/184 dat&:04.04.2023, miratohet kérkesa nr.02/35 daté:19.01.2023 e parashtruar
nga Rrahime Kryeziu nga fshati Bubavec,pér mbéshtetje financiare i ndahet shuma prej
1.500.00E.

3.Vendimi nr.02/185 dat&:04.04.2023, miratohet kérkesa nr.02/09 daté:06.01.2023 e parashtruar
nga Shukrie Gashi nga fshati Mleqan, pér mbéshtetje financiare i ndahet shuma prej 1.500.00E.
4.Vendimi nr.02/186 dat€:04.04.2023, miratohet kérkesa nr.01/425 daté:20.03.2023 e parashtruar
nga kryctari i komunés pér mbulimin ¢ shpenzimeve té shkaktuara me rastin e djegies nga zjarri
té stallés s€ bagétisé.

5.Vendimi nr.02/187 daté:04.04.2023, miratohet kérkesa nr.02/81 daté:10.02.2023, e parashtruar
nga Isuf Ulluri nga fshati Marali pér mbéshtetje financiare né shumén prej 1.500.00.

6.Vendimi nr.02/188 dat€:04.04.2023, miratohet kérkesa nr.02/20 daté:11.01.2023 e parashtruar
nga Latife Krasniqi nga fshati Nguncat Komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare pér
trajtim shéndetésor né shumén prej 1.500E pér trajtim shéndetésor.

7.Vendimi nr.02/189 daté:04.04.2023, pér miratimin e Planit t& punés sé K&shillit komunal pér
siguri n& bashkési pér vitin 2023.

8.Vendimi nr.02/190 dat€:04.04.2023, pér miratimin e Planit t€ punés sé Komitetit pér familje té
Déshmoréve, Invalidé, Veterané t€ lufiés sé UCK-sé, si dhe Martiré té lufiés.

9.Vendimi nr.02/191 dat&:04.04.2023, shfuqizohet vendimi nr.02/71 dat&:07.02.2023, pér
formimin e Komisionit pér emértimin e rrugéve té reja.

Mbledhja e -1V- e rregullt daté:28.04.2023

I.Vendimi nr.02/234 daté:(05.05.2023, pér bartjen e mjeteve vetanake nga viti 2022 né vitin
fiskal 2023.

2.Vendimi nr.02/235 dat&:05.05.2023, pér formimin e Késhillit organizativ pér organizimin e
dités s& Clirimit dhe dités s& Déshmoréve te Komunés s&€ Malishevés me 16 geshor.

Mbledhja e -V-e rregullt dt.30.05.2023



I.Vendimi nr.02/277 dat&€:02.06.2023, miratohet vendmi pér ndarjen e gmimit

“Shpétim Robaj” pér kontributin e dh&é n& fushén e mjekdsisé, z.Agim Morina nga fshati
Astrazup.

2. Vendimi nr.02/278 dat&:02.06.2023, miratohet vendmi pér ndarjen e qmimit

“Imer Krasniqi” pér Triméri dhe Heroizém , z.Fadil Berisha fshati Berishé.

3. Vendimi nr.02/279 dat&:02.06.2023, miratohet vendmi pér ndarjen e gmimit

“Hamdi Berisha” pér kontributin e dhe né shkollén shqipe, z.Haki Morina nga fshati Astrazup.
4. Vendimi nr.02/280 daté:02.06.2023, miratohet vendmi pér ndarjen e gmimit

“Harndi Berisha” pér kontributin e dhe n& shkollén shqipe, z.Hysen Bytyqi nga fshati Turjaké.
5.Vendimi nr.02/281 daté:02.06.2023, miratohet vendmi pér ndarjen e gmimit

“Shpétim Robaj” pér kontributin e dhé€ né fushén e shéndetésisé, z.Lumni Samadraxha nga
fshati Banjé.

6. Vendimi nr.02/282 daté:02.06.2023, miratohet vendmi pér ndarjen e qmimit “Imer Krasnigi”

pér Triméri dhe Heroizém , z.Shpejtim Krasniqi fshati Berishé,

7.Vendimi nr.02/283 dat&:02.06.2023, miratohet kérkesa nr.08.503 daté:30.11.2022, e
parashtruar nga Zijadin Paqarizi nga fshati Llozicg, p&r mbulimin e shpenzimeve té shkaktuara
né fermén e ti) ga sémundja e tuberkulozit i ndahen mjetet prej 4.000.00E.

8. Vendimi nr.02/284 daté:06.06.2023, shfugizohet vendimi nr.02/61 daté:07.02.2023, pér
miratim paraprak t€ listés s& veqanté t€ pronave t€ paluajtshme t& komunés s& Malishevés.
9.Vendimi nr.02/290 dat&:06.06.2023, pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr.02/95
daté:10.04.2023 pér pagesén e anétaréve té Komisioneve dhe Komiteteve jo obligative.
10.Vendimi nr.02/291 dat€:06.06.2023,, miratohet Plani i punés sé€ Komitetit pér shéndetési,
miréqenie sociale dhe persona me aftési t& veqanta pér vitin 2023.

Rregullore pgr MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE TERRITORIN E KOMUNES SE
MALISHEVES.

I 1.Vendimi nr.02/295 daté&:07.06.2023, p&r miratimin e Planit komunal pér ri integrimin e
géndrueshém t€ p€rsonave t€ riatdhesuar dhe integrimin e te huajve né komunén e Malishevés
2023-2025.

12. Vendimi nr.02/297 dat&:08.06.2023, pér shpalljen me interes t& pérgjithsh&m t& pronés
private dhe kémbimin e t& njéjté€s me proné publike.

13. Vendimi nr.02/298 dat&:08.06.2023, miratohet Raporti i Komisionit komunal pér vler&simin
dhe kompenzimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqasité natyrore elementare né bujqési, né
komunén e Malishevés.

Mbledhja -I- urgjente daté:30.06.2023

1.Vendim nr.02/324 daté:30.06.2023,pér miratimin e Kornizés afatmesme buxhetore té komunés
sé& Malishevés

Mbledhja e - VI-e rregullt daté: 31.07.2023

[.Vendimi nr.02/375 daté:03.08.2023, pér rritjen e kufirit t& (8 hyrave vetanake pér vitin fiskal
2023.



2.Vendimi nr.02/376, miratohet kérkesa nr.02/565 dat&:22.11.2022 e parashtruar nga Murtez
Feriz Thaqi, Sahit Adem Thaqi dhe Flurim Nezir Thaqi pér kémbim t& pronés private me proné
publike.

3.Vendimi nr.02/377 dat&:03.08.2023, pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik me géllim
té kémbimit té pronés private me proné publike.

4.Vendimi nr.02/378 dat&:03.08.2023, shfugizohet vendimi nr.02/297 dat&:08.06.2023 pér
shpalljen me interes té pérgjithshém publik t& pronés private dhe kémbimin e t€ njejtés ,e proné
publike né€ Komunén e Malishevés.

5. Vendimi nr.02/380 dat&:03.08.2023, pér miratimin e Raportit t&¢ Komisionit komunal pér
vlerésimin dhe kompensimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore elementare né
komunén e Malishevés.

6.Vendimi nr.02/386 daté: 15.08.2023, pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme
komunale KEDS-it pér vendosjen e stabilimenteve t& nevojshme energjetike si dhe zhvendosja e
stabilimenteve & vjetrané disa fshatra t& komunés sé Malishevés..

7.Vendimi nr.02/396 daté:22.08.2023, miratohet kérkesa nr.02/141 dat#:16.03.2023 e parashtruar
nga Shahe Thagi, pér mbéshtetje financiare prej 1.500.00euro, pér trajtim shéndetésor.

8. Vendimi nr.02/397 dat&:22.08.2023, miratohet kérkesa nr.02/247 daté:18.05.2023 e
parashtruar nga Gentrit Krasniqi pér mbéshtetje financiare prej 1.500.00euro, pér trajtim
shéndetésor.

9.Vendimi nr.02/398 datg&:22.08.2023, miratohet kérkesa nr.02/151 daté:20.03.2023 e parashtruar
nga Lemna Pagarizi, pér mbéshtetje financiare prej 1,500.00euro, pér trajtim shéndetésor.
10.Vendimi nr.02/400 daté&:22.08.2023, miratohet kérkesa nr.02/160 daté:27.03.2023 ¢
parashtruar nga Rexhep Gegaj, p&r mbéshtetje financiare prej 1.500.00 euro pér trajtim
shéndelésor t& vajzés sé tij.

11. Vendimi nr.02/401 daté:22.08.2023, miratohet kérkesa nr.02/138 daté&:14.03.2023 e
parashtruar nga Naile Kastrati pér mbéshtetje financiare prej 1.500.00euro, pér trajtim
shéndetésor.

12.Vendimi nr.02/402 dat&:22.08.2023, miratohet kérkesa nr.02.1 1| daté:27.02.2023 ¢
parashtruar nga Sala Krasniqgi, pér mbéshtetje financiare prej 1,500.00euro , pér trajtim
shéndetésor.

13.Vendimi nr.02/404 dat&:22.08.2023, pér ridestinimin e mjeteve pér investime kapitale.

Vazhdimi i mbledhjes se gjashté me daté:14.08.2023

I.Vendimi nr.02/405dat€:22.08.2023, shpallet zoné me interes t& pérgjithshém publik me géllim
té kémbimit t& pronés private me proné publike

2.Vendimi nr.02/406 daté:22.08.2023, miratohet kérkesa nr.02/27 e datés:31.05.2023 ¢
parashtruar nga Enver Mazreku pér kémbim té pronés private me proné publike.

3.Vendimi nr.02/416 dat&:31.08.2023, miratohet propozimi i Veton Zogaj, pér kompenzim té dy
anétaréve té logjistikés pér punén e béré né zgjedhjen e Késhillave Lokale né Komunén e
Malishevés.

4.Vendimi nr.02/417 daté&:31.08.2023, miratohel kérkesa nr.01/940 daté 31.08.2023 ¢ parashiruar
nga kryetari i komunés sé Malishevés pér kémbim t& pronés publike me proné private.
5.Vendimi nr.02/02/418 dat&:31.08.2023 pér shpallje me interes t€ pérgjithshém publik me
qéllim té kémbimit t& pronés privaté me proné publike.
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6. Vendimi nr.02/462 dat&:27.09.2023, me t€ cilin Driton Krasniqi nga fshati Térpezé e Poshtme,
i lejohet vendosja e Lapidarit té babait Jashar Sherif Krasniqi”, i cili ka gen& mé&sues dhe &shté i
vraré gjaté luftés sé fundit né Kosové.

7. Vendimi nr.02/419 dat&:31.08.2023, miratohet kérkesa nr.02/199 da&:06.04.2023 e
parashtruar nga Luljete Telaku, p&r mbéshtetje financiare prej 1.500.00euro, pér botimin e librit
Plagét e pashérueshme.

Mbledhja e shtaté 30.08.2023

LVendimi nr.02/461 dat€:27.09.2023 pér formimin e Komisionit pér inicimin e procedurave pér
plotésimin e stemés sé komunés.

2.Vendimi nr.02/ 462daté&:05.09.2023, miratohet kérkesa nr.01/287 daté:20.02.2023 e parashtruar
nga Shkelzen Kryeziu pér mbéshtetje financiare né shumén prej 2.000.00E pér démet e
shkaktuara nga djegia e shtépisé.

3.Vendimi nr.02/463 daté&:27.09.2023, me té& cilin Arjon Krasniqi nga fshati Drenoc i lejohet
ndértimi i shtépisé.

4.Vendimi nr.02/464 daté:27.09.2023 me t€ cilin Adem Hoti nga fshati Carrallukg i jepet pé&lqimi
pér ndértimin e shtépisé pér banim.

Mbledhje e -1- e jashtézakonshem daté:11.09.2023

|.Miratohet Statuti i komunés sé& Malishevés nr.02/441 dat&:14.09.2023.

Mbledhja e VIII-daté:29.09.2023

I. Vendimi nr,02/468 dat&:29.09.2023, pér miratimin e projekt-buxhetit t& komunés sé
Malishevés pér vitin 2024-2026.

2.Vendimi nr.02/471 dat&:05.10.2023, pér mbéshtetje financiare pér Luan Rudaj né shumén prej

30.000.00E
3.Vendimi nr.02/472 dat&:05.10.2023, pér ndryshimin dhe plot&simin e vendimit t& kuvendit
nr.02/164 daté:02.06.2023 pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés.

Mbledhja ¢ -IX- e rregullt daté:31.10.2023

I. Vendimi nr.02/507 dat&:28.11.2023, shfugizohet vendimi nr.02/463 dat&: 27.09.2023, me t&
cilin Arjon Krasniqi nga fshati Drenoc i lejohet ndértimi i shtépisé.

2.Vendimi nr.02/508 dat&:08.11.2023, shfugizohet vendimi nr.02/462 té datés:27.09.2023, me té
cilin Driton Krasniqi nga fshati Térpezé e Poshme i lejohet vendosja e Lapidarit té babait Jashar
Krasniqi.

3.Vendimi nr.02/510 daté:08.11.2023, pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr.02/72
dat&:07.02.2023, pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Késhillave Lokale né Komunén e
Malishevés.
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4.Vendimi nr.02/509 daté&:31.08.2023pér plotésimin e vendimit nr 02/416 pér kompenzimin e dy
anétaréve te logjistikés pér punén e béré né zgjedhjen e késhillave lokale.

5.Vendimi nr.02/51 1 daté&:08.11.2023, pér rritjen e kufirit té t& hyrave vetanake pér vitin... .
6.Vendimi nr,02/513 dat&:08.11.2023, pér caktimin e lartésisé sé kompenzimit mujor pér anétarét
e Komisionit t&€ Aksionaréve, NPK “Stacioni i Autobuséve dhe KRM “Ekoregjioni’SH.a njésia
né Malishevé

7.Vendimi nr.02/514 dat&:08.11.2023 pér ndarjen e mjeteve financiare pér strehimoren “Sht&pia
e Sigurt” né Gjakové, né shumén prej 2.500.00E....

8.Vendimi nr.02/52 dat&:08.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare pér subvensionimin e NPK
“Stacioni i Autobuséve” SH.a né Malishevé, né vleré 20.000.00E.

9.Vendimi nr.02/143 daté:08.11.2023, miratchet kérkesa nr.02/143daté:16.03.2023e parashtruar
nga Vjollcé€ Kafexholli nga fshati Dragobil pér mbéshtetje financiare né shumé prej 1.000.00E
pér trajtim shéndetésor.

10. Vendimi nr.02/156 dat&:08.11.2023, miratohet kérkesa nr.02/156 dat&:22.03.2023 e
parashtruar nga Zyrafete Gashi nga Komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare n& shumén
prej 1.000.00E pér trajtim shéndetésor,

[ 1. Vendimi nr.02/395, miratohet kérkesa nr/02/395 daté:22.08.2023 e parashtruar nga Minire
Bytyqi pér mbéshtetje financiare né shumén 1.000.00E pér trajtim shéndetésor.

12, Vendimi nr.02/491 daté:08.11.2023, miratohet kérkesa nr.02/491 daté:17.10.2023 e
parashtruar nga Leonorg Zulfaj pér mbgshtetje financiare prej 1.000.00E pér trajtim sh&ndetésor.

Mbledhja e -II- té jashtézakonshme daté: 30.11.2023

Rregullorja pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale pér vitin 2024,
[.Vendimi nr.02/564 dat&:04.12.2023, Formimi i Komisionit pér hartimin e Planit t& punés sé
Kuvendit pér vitin 2024.

Mbledhja e -X- e rregullt daté: 19.12.2023

1.Vendimi nr.02/595 daté:21.12.2023, shfuqizohet vendimi nr.02/649 daté:30.12,2023, i Planit t&
Integritetit pér Komunén e Malishevés.

2.Vendimi nr.02/596 daté&:21.12.2023, miratohet kérkesa nr 02/359 daté: 24.07.2023 nga Beké
Krasniqi,pér mbéshtetje financiare prej 1.500.00E, pér trajtim shéndetésor.

3.Vendimi nr.02/597 daté:21.12.2023, miratohet kérkesa nr.02/523 nga Enisa Gashi , pér
mbéshietje financiare né shumé prej 1.500.00E, pér trajtim shéndetésor.

4. Vendimi nr.02/598 daté&:21.12.2023, miratohet kérkesa e drejtorisé pér gjeodezi, kadastér dhe
shérbim pronésoro juridik pér miratimin paraprak té listés sé pronave t& paluajtshme t& komunés
qt planifikohen pér dhénien né shirytézim pér vitin 2024.

5.Vendimi nr.02/599 daté:21.12.2023, pér shpalljen zoné me interes publik pér Komunén e
Malishevés pér nevojat e infrastrukturés publike me rastin e hapjes sé rrugés publike,(urbane) né
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pjesén e pronésisé e cila &shté n& pronés t€ Agjensionit pyjor t& Kosovés dhe shtrihet né
territorin e Komunés s& Malishevés.

KOMITETE PER POLITIKI DHE FINANCA

Tabela e mbajtjes sé mbledhjeve 1é KPF-sé

Muayji

Mbledhjet e
rregullta té KPF-
sé

Mbledhjet e
jashtézakonshme
té KPF-sé

Mbledhjet urgjente
té KPF-sé

Vazhdimi i
mbledhjeve té
KPF-sé

Janar

Mbledhja e -I-
paré e rregullt
dat&:20.01.2023

Shkurt

Mbledhja e —II-
dyté e rregullt
daté:
20.02.2023

Mars

Mbledhja e —III-
dat&:20.03.2023

Prill

Mbledhjae ~IV-e
rregullt
daté:24.04.2023

Maj

Mbledhja e -V-
peshté e rregullt
daté:23.05.2023

Qershor

Mbledhja e paré
urgjente
daté:29.06.2023

Korrik

Mbledhja e -Vi-e
rregulit
dat&:21.07.2023

Gusht

Mbledhja e shtaté
e rregullt
daté:24.08.2023

Shtator

Mbledhja e Viil e
rregullt, daté:
21.09.2023

Tetor

Mbledhja e nénté e
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rregulit
23.10.2023

Néntor

Mbledhja e paré e
Jashtézakonshme-
daté:27.11.2023

Dhjetor Mbledhja e X,

11.12.2023

Komiteti pér Politik dhe Financa ka nxjerr :

vendime pér ndihmé financiare
shkresa pércjellése Kryetarit t& Komunés dhe drejtorive komunale

shqyrtime dhe rekomandime p&r Kuvend

*Vendimet, shkresat pércjellése, pérgjigjet dhe rekomandimet e KPF-sé.

Mbledhja e dyté e rregullt:20.02.2023

Vendimi nr.02/98, daté&:22.02.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500.00 euro, pér z.Selajdin Sopaj nga fshati Ngucat pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/99 daté:22.02.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare, né shumé prej
400.00 euro, pér z.Petrit Bytyqi nga fsh.Kérvasari, pér trajtim shéndetésor t€ djalit t¢ tij.
Vendimi nr.02/100 datg:22.02.2023, pér ndarjen e mjeleve financiare né shumé prej
300.00 euro, pér z.Rifat Zulfaj nga fshati Senik p&r trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/101 dat€:22.02.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500.00 curo, pér z.Egzona Kryeziu nga fshati Pagarushé pér trajtim shéndetésor

Shkresé pércjellése nr.02/102 dat&:22.02.2023 pér Drejtorin € Urbanizmit, né lidhje me
kérkesén nr.02/407 daté:19.09.2022, e parashtruar nga kryesia e fshatit Lladroc pér
emérimin e rrugéve t& reja dhe asfalltimin e tyre.

Vendimi nr.02/104 daté: 22.02.2023,pér ndarjen e mjeteve financiare, né shumé prej 450
euro, pér Fidaie Krasniqi nga fshati Pagarushg, pér mbéshtetje financiare pér trajtim
shéndetésor.

Mbledhja e treté e rregul]t:20.03.2023

Vendimi nr. 02/179, dat&:04.04.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare, né shumé prej
500 euro, pér Kadri Bytygi nga fshati Kérvasari, pér mbeshtetje financiare pér trajtim
shéndetésor t& vajzés sé ti.

Vendimi nr.02/180 dat&:04.04.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 350
curo, pér Ragip Berisha nga {shati Lladroviq pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/181, daté:04.04.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Defrim Lima , pér trajtim shéndetésor.

Shkresé pércjellése nr.02/182 dat:04.04.2023 pér Kryetarin e Komunés Ekrem Kastrati,
pér shqyrtimin e kérkesave nr.02/603 daté&:01.12.2022 e parashtruar nga Sabit Muhaxheri,
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kérkesén nr.02/01 dat&:04.01.2023 e parashtruar nga urim Sahitaj dhe kérkesén nr.02/136
daté:10.03.2023 e parashtruar nga Gazmend Krasnigi.

Vendimi nr.02/198, daté: 05.04.2023, né mungesé té mundésive buxhetore t&¢ Komunés sé
Malishevés, vendosi t€ refuzojé 5 kérkesa: kérkesa nr.02/107 dat&:23.02.2023, kérkesén
nr.02/50 daté:31.01.2023, kérkesén nr.02/32 daté:19.01.2023, kérkesén nr.02/529
daté:04.11.2022, kérkesén nr.02/96 daté:21.02.2023.

Mbledhja e katért 24.04.2023

Vendimi nr.02/216, daté: 27.04.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
4500 euro, pér Asmire Vrenezi, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/217, daté: 27.04.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500
euro, pér Feride Morina nga fshati Astrazup pér trajtim shéndetésor.

Shkresé pércjellése nr.02/219 dat&:27.04.2023 pér Drejtorin e Urbanizmit pér shqyrtimin
e kérkesés nr.06/71 daté: 15.03.2022 e parashtruar nga Osman Krasniqi.

Shkresé pércjellése nr.02/220 daté:27.04.2023, pér Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné,pér shqyrtimin e kérkesés nr.06/565 dat&:22.11.2022 e parashtruar nga Murtez
Feriz Thagi, Sahit Adem Thagi, Flurim Nezir Thagi.

Shkresé pércjellése nr.02/221 daté:27.04.2023, pér Kryetarin eKomunés pér shqyrtimin e
kérkesave nr.02/28 daté:18.01.2023 e parashtruar nga Musa Krapi dhe kérkesén
nr.02/149 dat&:20.03.2023 e parashtruar nga Mihane Muhaxheri.

Mbledhja e pesté e rregullt daté:23.05.2023.

Vendimi nr.02/261 daté: 29.05.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 300
euro, pér Fatime Mazreku, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/262 daté: 29.05.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né€ shumé prej 500
euro, pér Halim Helshani, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/263 daté: 29.05.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 300
euro, pér Kamer Zulfaj pér trajtim shéndetésor t€ djalit té tij.

Vendimi nr.02/264 dat&:29.05.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 300
euro, pér Liman Ibrahimi, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/265 daté: 29.05.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500
euro, pér Musli Morina, pér trajtim shéndetésor (€ vajzés sé tij.

Vendimi nr.02/267 dat&:29.05.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500E, pér Visar Kafexholli nga fshati Bellanic€, pér mbéshtetje financiare pér nénén e tij.
Shkresé pércjellése nr.02/268 daté:29.05.2023, pér Kryetarin e Komunés pér shqyrtimin ¢
kérkesave nr.02/108dat&:23.02.2023 e parashtruar nga Feride Krasniqi, kérkesa nr.02/239
dat&:10.05.2023 e parashtruar nga Kryesuesi i komitetit pér shéndetési, mirégenie sociale
persona me afiési téveqanta, kérkesa nr.02/237 dat&:10.05.2023 e parashtruar nga kryetari
i organizatés komunalle t& Pensionistéve dhe Invalidéve té punés sé komunén e
Malishevés.
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Shkresé pércjellése nr.02/292 dat&:07.06.2023, pér Drejtorin pér Urbanizém pér
shqyrtimin e kérkesés nr.02/231 dat&:04.05.2023 e parashtruar nga Rifat Murat Kryeziu
nga fshati Bubavec.

Shkresé pércjellése nr.02/293 daté:07.06.2023, pér Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné, pér shqyrtimin e kérkesés nr.02/201 daté:04.04.2023 e parashtruar nga Kryesia e
fshatit Bellanicé.

Shkresé pércjellése nr.02/294 daté:07.06.2023, pér Drejtoring pér Urbanizém dhe
Drejtorin€ e Shérbimeve Publike, pér shqyrtiminn e kérkesés nr.02/206 daté:19.04.2023 e
parashtruar nga Shefshet Berisha dhe Arton Berisha nga fshati Berishé.

Mbledhja e paré urgjente dat&:29.06.2023

Mbledhja e -VI- gjashté e rregullt dat&:21.07.2023

Vendimi nr.02/366, daté: 28.07.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Sadbere Bellani, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/367 daté: 28.07.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Tahir Ibrahimi nga fshati Llapqevé, pér trajtim shéndet&sor.

Vendimi nr.02/368, daté: 28.07.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare n& shumé prej 450
euro, pér Rrustem Krasniqi nga fshati Llashkadrenoc, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/370, daté: 28.07.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
curo, pér Shera Morina pér trajtim shéndet&sor.

Vendimi nr.02/371, daté: 28.07.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
450euro pér Melege Paqarizi pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/372, daté: 28.07.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Premton Limaj, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/381, dat&:08.08.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Feride Robaj, pér trajtim shéndetésor.

Mbledhja e -VIl-shtaté te rregullt daté: 24.08.2023

Vendimi nr.02/415, daté: 31.08.2023, refuzohet kérkesa nr.02/543 dat&:09.11.2022 e
parashtruar nga Bekim Miftar Krasniqi, pér arsye sepse ky kompenzim i késaj prone nuk
gshté né interes t€ Komunés.

Vendimi nr.02/420, daté: 30.08.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500
euro, pér Veli Binishi, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/421, daté: 31.08.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Azize Buzhala, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/422 daté: 31.08.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500
euro, pér Kajtaz Berisha, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/423, daté:31.08.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500euro, pér Xhevrik Ramaj, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/424, daté: 31.08.2023. pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500
euro, pér Shefket Zabelaj pér trajtim shéndetésor.

Mbledhja e -VIII- teté e rregullt daté:21.09.2023
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Vendimi nr.02/457, daté: 27.09.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500
euro, pér Hajrie Morina, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/458, daté:27.09.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500euro, pér Jemin Thagi, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/459 daté: 27.09.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé pre)
500euro, pér Shahin Bytyqi, pér trajtim shéndetésor t&€ bashkéshortés sé tij.

Mbledhja e nénté e regullt dat&:23.11.2023

Vendimi nr.02/142, daté: 09.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500
euro, pér Feride Zogaj, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/204, daté: 09.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Enver Thagi, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/436, datg: 09.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Fatmir Bytyqi, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/480, datg: 09.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Lumnije Morina, pér trajtim shéndetgsor té djalit t& tij.

Vendimi nr.02/481, daté: 09.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Sanije Rrafshi, pér trajtim shéndetésor t€ vajzés sé saj.

Vendimi nr.02/482, daté: 09.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 250
euro, pér Qamil Sertolli, p&r trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/517, daté: 09.11.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450
euro, pér Lumturije Morina, pér trajtim shéndetésor.

Mbledhja e paré e jashtézakonshme dat&:27.11.2023

Mbledhja e dhjeté e rregullt daté:11.12.2023.

Vendimi nr.02/588 dat&:21.12.2023, pér ndarjen ¢ mjeteve financiare né shumé prej
500E, pér Naile Kryeziu pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/589 daté:21.12.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500E, pér ltafete Krasniqi, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/590 daté:21.12.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
250E, pér Jeton Halili pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/591 daté:21.12.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500E, pér Sami Thagi pér démet e shkaktuara nga djegia e stallés dhe ushqimit t&
bagétive.

Vendimi nr.02/592 dat&:21.12.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
250E, pér Asmire Vrenezi pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/593 dai&:21.12.2023, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
450E, pér Bahtishahe Thagi, p&r trajtim shéndetésor.

Shkresé pércjellése pér zyrén e kryetarit nr.02/594 daté:21.12.2023, pér shqyrtimin e
kérkesés nr.02/473 dat&:06.10.2023 e parashtruar nga Hasan Morina.

Vendimi nr.02/13daté: 11.01.2024 pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500E,
pér Liridon Gashi, pér mbéshtetje financiare pér démet e shkaktuara nga djegia e sallés
dhe ushqimit té bagétive.
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KOMITETI PER KOMUNITETE
Gjaté vitit 2023 jané mbajtur 12 mbledhje té rregullta dhe 1 e jashtzakonshme

Komiteti pér Komunitete si trup ndihmés i Kuvendit dhe si komitet | pérhershém , obligativ pér
vitin 2023 ka mbajtur [2(dymbédhjet mbledhje té rregullta) dhe | (njé mbledhje t&
jashtézakonshme) té cilat kané shérbyer si mekanizém pér koordinimin e anétaréve té
komunitetit pér kryerjen e aktiviteteve sipas planit t€ punés ku jemi munduar bashkarisht ti
pérmbahemi dhe ta zbatojmé gjithé vitit duke dhéné angazhim maksimal né kryerjen e punés e
cila bazohet né mbrojtjen e interesave t& komunitetit pakicé dhe institucioneve grupeve dhe
komuniteteve t& tjera ne Malishevé. Ky komitet &shté i pérbéré nga 5(pesé) anétarg, 2 nga
Kuvendi, 2 nga Komuniteti pakicg dhe | pérfaqésuese e bizneseve. Gjaté gjithé késaj kohe té
gjithé anétarét kané qené t& rregullt n€ takime dhe kané ngritur géshtje né interes pér qytetarét pa
dallim etnie, feje, gjinie... Né fillim t& vitit 2023 &shté hartuar dhe miratuar nga anétarét e
Komitetit Plani | punés pér vitin 2023 , plan ky i bazuar né nevojat dhe kérkésat e komunitetit
pakicg, né gjendjen né teren dhe zyrén pér komunitete dhe kthim n& Malishevé duke u
rekomanduar ne KPF dhe mé pas i njejti plan éshté prezantuar né Kuvend para anétaréve té
asamblesé dhe &sht€ miratuar unanimisht. Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete &shté pjesé e
Keéshillit Komunal pér Siguri né¢ Bashkési (KKSB) qé &shté kategori kushtetuese i pércaktuar me
Kushtetutén e Republikés s€ Kosovés dhe themelohet né bazé té Udhézimit Administrativ
Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL pér K&shillat Komunale pér Siguri né Bashkeési ku kemi
ngritur shumg qéshtje t& ndryshme t€ cilat jané paraqitur nga anétarét e komitetit apo edhe nga
grupe té caktuara t€ cilat i kang shprehur pérmes nesh. Njé tjetér objektivé kemi edhe
bashképunimin, shkémbimin e p&rvojave t& mira me komunat pérreth si dhe me pérfaqésues té
OSBE:-sé. Té¢ gjitha mbledhjet e Komitetit pér Komunitete jané monitoruar dhe jané publikuar
nga zyra komunale e informimit dhe nga OSBE ku jemi vierésuar maksimalisht pér punén dhe
angzhimin e anétaréve 1€ Komitetit duke u renditur si komuna mé e sukseshme né Regjion né
realizimin e planit t& punés, realizimin e takimeve dhe ndihmén e komunitetit pakicé dhe né
gjithépérfshirje né trajtimin e temave e problemeve té qytetaréve. Né Malishevé jetojné 55
banoré t&€ Komunitetit pakicé. N& raportin e pérgjithshém jané té pérfshira raporte nga aktivitete
i€ realizuara né teren Takim me Zyrtaren pér Komunitete dhe Kthim ne Malisheve, Zyrtaren pér
barazi gjinore, drejtori t& ndryshme komunale, Organizata jogeveritare, Qendra pér puné sociale,
Zyra pér ndihmé juridike Falas. Jané realizuar takime me banoré té komunitetit pakicg. Takime
me drejtor té shkollave fillore dhe te mesme pér té paré nga afér vijueshmériné e nxénésve té
Komunitetit pakice. Poashtu né bashképunim me Organizatén advancing together dhe AQH jané
realizuar 13 sesione, ligjerata shéndetésore pér Diabetin, hipertensionin dhe Astmén ku sipas
listave té pjesmartjes nga kéto ligjétara kané pérfituar késhitla mbi 300 persona. OSBE ka dhéng
kontribut dhe pérkrahje 1€ vazhdueshme pér két€ komitet duke ndihmuar dhe pérkrahur qdo
mbledhje dhe duke dhéné mundési shkémbimit tépérvojave mes komunave ne nivel Regjional
Duke e paré punén dhe angazhimin e t€ gjithé anétaréve 1€ komitetit dhe duke vlerésuar
kontributin e tyre shumé e rekomandimet€ vitit té kaluar jané realizuar me sukses. Gjat vitit 2023
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jané realizuar vizita né familjet e komunitetit pakicé nga anétarét e Komitetit pér Komunitete dhe
Zyrtarja e Komiteteve (Zyra pét kthim) ne Malisheve. Te shoqéruar nga OSBE. Qéllimi i
vizitave nga ana e anétaréve t€ komitetit ishte njoftimi pér sé aférmi I kushteve té jetesés,
kérkesave dhe nevojave té banoréve. Poashtu vizitat jané béré me qéllim té evidentimit t&
vijueshmérisé né shkolla t& nxénésve. Jané vizituar familjet ne fshatin Banjé ku jetojné 3 familje,
me 15 anétaré. Kérkesat e tyre ishin kryesisht ndihmé pér pako ushqgimore, higjenike, dru,
kérkesé pér lyerje & shtépisé s€ Rrahman Kovagqit.Familja e Bekim Kovaqit ka kerkuar ndihmg
né zgjerimin e lokalit pasi q& ai punon ne zejen e tij té cilén thot se nuk ka mundési financiare t&
zgjerohet dhe te blejé paisje pér shtimin e punés (biznes familjar) poashtu kérkesé e tyre ishte
edhe ndihmesa né aplikim pér subvencionim pér lyerje t& shtépisé qofi& nga Komuna apo nga
niveli gendroré. Femijet e tyre vijone mesimet ne SHFMU “NAIM FRASHERI” né Banjé dhe
sipas kontaktit me drejtorin e shkolles Burim Begaj jemi njoftuar gé vijueshméria &shté e
rregullt, kontakti me prind &shté né& nivel t&€ duhur, nxénésit e komunitetit pakicé jané té integruar
n& shoqéri dhe jané pjesé e qdo detyre dhe aktiviteti shkolloré. Kjo familje ka nxenés edhe né
Qendrén e Kompetencés Kujtim Krasniqi né drejtimin Administraté publike. Jang pérfituese t&
Asistencés sociale. -Vizita e dyté ishte né Malishevé. Né Malishevé jetojné tre familje té
komunitetit pakicé t€ cilat jané t& srtehuara né Objektin e Banimit social 01 dhe 02. Kéto familje
jané 10 anétaréshe dhe jetojné né kushté t& véshtira banimi. Kérkesat e tyre kryesisht jané né
sigurimin e banimit edhe pér njérin nga djemt e késaj familje t& jet& primare ndérsa pér ndihma
né pako ushqimore dhe higjenike sipas mundésive. Bashkéshortja e Fadilit ka gené e punésuar ng&
QKMF-Malishevé si Pastruese por fatkeqsisht ka ndérruar jeté kété vit pas njé sulmi né zemér,
Ndersa djemt e saj jané t& papuné. Nga kjo familje vijojné mé&simet tre fémijé ne SHFMU
“IBRAHIM MAZREKU”Malishevé dhe sipas infomacioneve te Drejtoreshes Zn).Rrezarta
Mazreku jemi njoftuar q€ vijueshméria nuk éshté e rregullt edhe pse pérkrahja nuk ka munguar
asnjéheré por prindérit jang fajtor pér moskujdes pér shkollimin e tyre pérdallim pre) viteve té
tjera. Anétarét e komitetit pér komunitete Amrush Helshani — NISMA -Kryesues i Komitetit
Zamira morina- LDK-Anétare Muharrem Islamaj- Pérfaqésues | Komunitetit Ashkali Naser
Malisheva-Pérfagésues | Komunitetit Rom Qendresa Bytyqi- Pérfagésuese e 0JQ

KONKLUZIONE:

Gjendja e sigurisé

Gjendja e pérgjithshme e sigurisé gjaté vitit 2023 ka gené stabile. Sipas raportimeve té
pérfagésuesve t€ komuniteteve joshumice dhe Policisé s& Kosovés nuk &shté regjistruar asnjé
ekses ndéretnik né territorin € Komunés sé Malishevés.

Qasja e komuniteteve joshumicé né shérbimet publike

Komunitetet joshumice kané pasur qasje té mira né shérbimet publike n# & gjitha institucionet
komunale. T€ gjitha drejtorité komunale kané treguar bashk&punim dhe kujdes me anétarét e
komuniteteve joshumicé.
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KOMITETET JOOBLIGATIVE DHE KOMISIONET

Lista e Mbledhjeve té Komisioneve dhe Komiteteve Joobligative

Komiteti pér Barazi Gjinore ka mbajtur gjithésej 4 mbledhje t& rregullta.

Komiteti pér Diasporé nuk ka mbajtur asnjé mbledhje.

Komiteti pér Bujqgési dhe Zhvillim Rural nuk ka mbajtur asnjé mbledhje.

Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport ka mbajtur [0 mbledhje t& rregullta.
Rekomandimet pérfundimtare nga Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport:

Bashk&punim mé t& shtuar ndérmjet trupave té Kuvendit dhe Qeverisé(drejtorive)
Pérgjegjési dhe llogarénie pér té gjithé, kudo qé jané té angazhuar

Te respektohen dhe t& nderohen mé shumé mésimdhénésit qé kané kaluar mé tepér se
katér dekada pand&rpre me ditar n& doré

Drejtorét e shkollave t€ mos ushtrojné pérgjegjésiné si ushtrues detyre mé tepér se sa
lejohet sipas Ligjit

Té krijohen kushte mé t& mira pér mésimdhénie dhe nxénie(kabinete, laboratore, salla té
edukatés fizike, biblioteka, ambiente té jashtme, ...)

Té zgjidhen problemet ku ka: pér rrymen, nxemjen, ujin, kanalizimet, internetin, ...

Té fillojmé t& merremi me gjendjen e krijuar népér shkolla, ku numri i nxénésve népér
paralele ka mbetur shumé i vogél( edhe me nga dy apo tre nxénés)

Té merren masa konkrete g€ né organizimin e ardhsh&m té testit PISA, té dalim me
rezultate mé té mira

Té fillohet me organizimin e ekskursioneve té maturantéve népér Kosové.

Komiteti pér Shéndetési,Mirgenie Sociale dhe Persona me Afiési t& Kufizuar ka mbajtur 6
mbledhje té rregullta.

Komiteti pér Familje € Déshmoréve, Invalid, Veterané té Luftés sé UCK-sé si dhe Martiré té

Lufiés ka mbajtur 6 mbledhje té rregullta.

Komisioni Komunal i Aksionaréve ka mbajtur 6 mbledhje & rregulita dhe dy urgjente.

Komisioni pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t& Komunés sé Malishevés ka mbajtur 4

mbledhje té& rregulita.

Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérrmarrjen Publike EKO-Regjioni SH.A Prizren,

Njésia né Malishevé ka mbajtur 6 mbledhje té rregullta,

Komisioni pér hartimin e Planit (& punés sé Kuvendit Komunal t& Malishevés ka mbajtur 2

mbledhje t& rregullta.
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Komisioni pér zgjedhjen e Késhillave Lokal ka mbajtur 4 mbledhje té rregullta, 22 kuvende

zgjedhor, prej té cilave njé& kuvend zgjedhor i anular.

ZYRA E KRYESUESIT TE KUVENDIT

3 Kérkesa ,
12 vértetimet e zyrés sé Kryesuesit,
I vendim
I Raport
I njoftim pér konsultim publik

Lénda:Raport mbi punén e Kuvendit pér vitin 2022-nr.02/36, daté: 19.01.2023.

Lénda: Vendim-nr.02/53, daté: 01.02.2023 pér emérimin e zyrtarit né zyrén e Kryesuesit.
Lénda:Kérkesé pér Drejtorin pér Administraté-nr.03/137, daté: 16.03.2023 pér furnizim
me ujé pér mbledhjet e Kuvendit dhe Komitetit pér Politiké e Financa.
Lénda:Vértetim-nr.02/155. daté: 20.03.2023 pér Hamit Lima..

Lénda: Kérkesé nr.02/208 daté:20.04.2023, pér Drejtoriné pér Administrate té
Pérgjithshme.

Lénda:Vértetim-nr.02/250, daté: 19.05.2023 pér Hamit Lima.

Lénda:Vértetim nr.02/253 daté 22.05.2023 pér Bledar Kryeziu.

l.énda: Vértetim nr.02/269 daté 30.05.2023 pér Adile Morina.

Lénda:Kontraté-nr.02/272 daté: 31.05.2023.

Lénda: Vértetim-nr.02/285, dat&: 02.06.2023 pér Arlindé Rudi-Morina.

Lénda: Vértetim-nr.02/299, daté: 13.06.2023 pér Adile Morina.
Lénda:Kérkesé-nr.02/318, daté: 22.06.2023 pér z.Azem Krasniqi, Komandant i stacionit
t€ policisé né Malishevé

Lénda:Njoftim pér konsultim publik-nr.02/354 daté 14.07.2023 pér Drafi-Statutin e
Komunés sé Malishevés.

Lénda: Kérkesé nr.02.423 dat#:25.07.2023, pér Drejtorin pér Administraté té
Pérgjithshme.

Lénda:Vértetim —nr.02/426 daté 04.09.2023 pér Valon Mazreku..

Lénda: Vértetim-nr.02/450daté: 20.09.2023 pér Amrush Helshani.

Lénda: Vértetim-nr.02/505, daté: 06.11.2023 pér Hamit Lima.

Lénda: Vértetim-nr.02/550, daté: 21.11.2023 pér Qendresa Bytygi.
Lénda:Vértetim-nr.02/527daté: 16.11.2023 pér Arlind Morina.

Lénda: Vértetim-nr.02/562 daté:04.12.2023 pér Arbnore Hoti..
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Me respekt

Malishevé, Janar 2024
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